

単 価 合 意 書

令和6年6月27日に契約した大野油坂道路天頭谷橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月8日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 大阪市北区天満橋一丁目8番30号

ピーエス・コンストラクション株式会社 大阪支店

氏名 執行役員支店長 中瀬 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		768,018,144	
PC片持箱桁橋工		式	1		664,348,415	
PC片持箱桁製作工		式	1		470,581,322	
型枠		式	1		49,337,280	
鋼製型枠		式	1		46,837,370	
鉄筋	SD345 D13	t	98.25	262,008	25,742,286	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D13	t	0.02	261,855	5,237	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	260,071	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	272.05	267,110	72,667,275	
鉄筋	SD345 D29～32	t	9.08	260,993	2,369,816	
インサートアンカー	M12	本	32	304.2	9,734	
コンクリート	40-12-25(20)(早強) コンクリート夜間 割増無	m3	1,368	39,412	53,915,616	
コンクリート	40-12-25(20)(普通) コンクリート夜間 割増無	m3	516	37,705	19,455,780	
PCケーブル	外ケーブル 縦締 4950kN型(19S15.2B)	t	32	1,623,716	51,958,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PCケーブル	内ケーブル 縦締 3200kN型(12S15.2B)	t	36.2	1,744,572	63,153,506	
PCケーブル	横締 950kN型(1S28.6) プレクストラタイプ	t	22.1	1,317,424	29,115,070	
偏向管	鋼管125A 亜鉛メッキ	箇所	0	45,740	0	
偏向管	鋼管125A 亜鉛メッキ	箇所	56	45,769	2,563,064	
偏向管	鋼管150A 亜鉛メッキ	箇所	56	107,571	6,023,976	
PC緊張	外ケーブル 縦締(片引) 4950kN型(19S15.2B)	箇所	22	262,377	5,772,294	
PC緊張	内ケーブル 縦締(片引) 3200kN型(12S15.2B)	箇所	28	96,592	2,704,576	
PC緊張	内ケーブル 縦締(両引) 3200kN型(12S15.2B)	箇所	72	85,355	6,145,560	
PC緊張	横締(片引) 950kN型(1S28.6) プレクストラタイプ	箇所	436	37,243	16,237,948	
PC固定	外ケーブル 縦締 4950kN型(19S15.2B)	箇所	22	206,193	4,536,246	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN型(12S15.2B)	箇所	28	69,948	1,958,544	
PC固定	横締 950kN型(1S28.6) プレクストラタイプ	箇所	436	20,527	8,949,772	
予備孔用定着装置	外ケーブル 4950kN型(19S15.2B)	箇所	12	93,455	1,121,460	
支承工		式	1		30,360,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コゑム支承 (A1)	分散型コゑム支承 最大反力 3130kN	個	2	7,054,863	14,109,726	
コゑム支承 (A2)	分散型コゑム支承 最大反力 3090kN	個	2	8,058,614	16,117,228	
沓座モルタル	無収縮モルタル	m3	0.6	207,577	124,546	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.09	102,404	9,216	
架設工(片持架設)		式	1		163,406,377	
桁架設		式	1		107,534,761	
支保工		式	1		51,678,000	
足場		式	1		4,193,616	
橋梁付属物工		式	1		54,115,202	
排水装置工		式	1		26,196,319	
排水柵	SUS304 654×400	箇所	18	139,768	2,515,824	
排水管	上部工 ステンレス管 φ202	m	0	45,860	0	
排水管	上部工 ステンレス管 φ202	m	302	52,288	15,790,976	
排水管	上部工 ステンレス管 40A	m	99	26,167	2,590,533	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管	下部工 ステンレス管 φ202	m	0	31,284	0	
排水管	下部工 ステンレス管 φ202	m	81	31,726	2,569,806	
コンクリートアンカーボルト設置		本	0	1,629	0	
コンクリートアンカーボルト設置		本	1,204	1,495	1,799,980	
床版水抜パイプ		箇所	20	46,460	929,200	
地覆・壁高欄・中央分離帯工		式	1		17,451,297	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	182	27,999	5,095,818	
鉄筋	SD345 D13	t	15.42	169,383	2,611,885	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.42	167,538	70,365	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	0.52	259,425	134,901	
型枠	一般型枠	式	1		9,531,550	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	2	3,389	6,778	
検査孔蓋工		式	1		1,738,759	
マンホール蓋	1000×1500用 両開き メッキ	箇所	2	461,744	923,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マンホール蓋	2450×1380用 スライド式 メッキ					
		箇所	1	815,271	815,271	
橋梁用防護柵工						
		式	1		2,258,109	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
		m	0	26,874	0	
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有					
		m	73	30,933	2,258,109	
検査路工						
		式	1		6,470,718	
検査路						
(A1橋台)		m	12	230,364	2,764,368	
検査路						
(A2橋台)		m	20	158,035	3,160,700	
検査路階段	再生プラスチック階段 W=750mm					
		m	0	55,104	0	
検査路階段	再生プラスチック階段 W=750mm					
		m	10	54,565	545,650	
表面保護工						
		式	0		0	
下地処理	簡易清掃					
		m2	0	251.8	0	
含浸材塗布	シン系含浸材					
		m2	0	2,136	0	
コンクリート橋足場等設置工						
		式	1		33,273,550	
橋梁足場工						
		式	1		8,159,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側部足場		式	1		3,792,020	
地覆高欄作業車設備		台	2	2,183,713	4,367,426	
橋梁防護工		式	1		1,230,516	
PC防護		式	1		1,230,516	
昇降用設備工		式	1		23,883,588	
登り栈橋		式	0		0	
登り栈橋		式	1		2,791,892	
工事用エレベーター		式	1		21,040,624	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		51,072	
仮設工		式	1		16,280,977	
仮橋・仮栈橋工		式	1		11,769,019	
仮橋上部	架設 幅B=6.0m 桁長L=12.0m	式	1		2,570,487	
仮橋上部	架設 幅B=6.0m 桁長L=16.0m	式	1		4,285,500	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	補強型 設置	式	1		3,471,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	KA1-KP2 単管ハ [°] イ [°] 型 設置					
		式	1		236,880	
橋脚	撤去					
		式	0		0	
橋脚	撤去					26t
		式	1		708,630	
仮橋上部	撤去					
		式	1		253,201	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	補強型 撤去					
		式	1		81,561	
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 撤去					
		式	1		161,424	
交通管理工						
		式	1		4,511,958	
交通誘導警備員						
		式	1		4,511,958	
橋梁下部						
		式	1		107,424,590	
橋台工						
		式	1		7,392,381	
橋台躯体工						
		式	1		6,443,609	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	72	27,898	2,008,656	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.99	203,610	201,573	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.67	169,383	113,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D13	t	0.006	1,030,824	6,184	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	208,499	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.89	204,044	793,731	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D16	t	0.31	665,702	206,367	
鉄筋	SD345 D16 ｺｰﾍﾟﾝｼﾞ樹脂塗装鉄筋	t	0.22	252,783	55,612	
型枠	一般型枠	式	1		2,193,100	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		217,500	
足場	安全ネット必要	式	1		647,400	
地覆・壁高欄・中央分離帯工		式	1		948,772	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-12-25(20)(高炉)	m ³	10	27,898	278,980	
鉄筋	SD345 D13	t	0.64	169,383	108,405	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.33	167,538	55,287	
型枠	一般型枠	式	1		506,100	
RC橋脚工		式	1		100,032,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工						
		式	1		100,032,209	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)					
		m3	480	32,668	15,680,640	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.86	260,071	223,661	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	120.56	260,993	31,465,316	
鉄筋	SD390(ねじ節鉄筋) D51					
		t	0	360,723	0	
鉄筋	SD390(ねじ節鉄筋) D51					
		t	99.73	361,065	36,009,012	
型枠	一般型枠					
		式	1		8,000,640	
型枠	柱頭部埋設型枠					
		式	1		1,747,340	
足場	安全ネット必要					
		式	1		6,905,600	
情報ボックス						
		式	1		2,563,092	
情報ボックス工						
		式	1		1,754,240	
通信管路工						
		式	1		1,754,240	
通信管路	FEPφ50×4条					
		m	352	1,591	560,032	
露出管路	厚鋼電線管 径 54mm					
		m	32	6,359	203,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮継手	G54 SUS304					
		個	16	52,770	844,320	
異種管継手	FEP50-G54					
		組	32	4,575	146,400	
付帯設備工						
		式	1		808,852	
ハントホル工						
		式	1		808,852	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ(壁高欄半埋込)	埋込部 600×560×195					
		個	1	208,961	208,961	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ(壁高欄半埋込)	埋込部 600×560×170					
		個	1	194,661	194,661	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ(壁高欄埋込)	600×469×155					
		個	0	258,133	0	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ(壁高欄埋込)	600×479×183 SUS304					
		個	1	405,230	405,230	
直接工事費						
		式	1		878,005,826	
共通仮設費						
		式	1		71,560,983	
共通仮設費						
		式	1		7,054,226	
運搬費						
		式	1		1,489,033	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		1,489,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		2,292,002	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,246	
BIM/CIM適用工事に要する費用						
		式	1		2,237,756	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,273,191	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		64,506,757	
純工事費						
		式	1		949,566,809	
現場管理費						
		式	1		206,447,994	
工事原価						
		式	1		1,156,014,803	
一般管理費等						
		式	1		134,835,197	
工事価格						
		式	1		1,290,850,000	
消費税相当額						
		式	1		129,085,000	
工事費計						
		式	1		1,419,935,000	